(a) In Vulg. Hieronymi versione verba quasi novaculum tonsorium non sunt.

(b) Supplet ex Vulgat. edit. Victorius, et assumes eos et trahere; etc., quae lectio ex Hebraico, Graecoque co-

conciataverit, et multa alia que in eadem scribuntur historia, et in Josephi voluminibus, praecipueque dissensione Hircani et Alexandri, per quorum occasionem Cneus (Al. consul) Pompeius cepit Jerusalem, et Romanae ditioni subdidit: posteaque (Al. que postea) sub Tito et Vespasiano urbs capta est, templumque subversum, Et post quinquaginta annos, sub Aelio Hadriano usque ad solum incensa civitas atque deleta est, ita ut pristinum quoque nomen amiserit. Quomodo autem in caesarie et barba pulchritudinis ac virilitatis indicium est, quae si radantur, foeda nuditas apparet, et universi corporis pars extrema, atque ut ita dicam emortua, in capillis atque pilis est: ita Jerusalem et populus ejus emortuus, et a vivo Dei corpore separatus, famae pestilentiae et caedi, et gladio, captivitati ac dispersioni traditur. De qua dispersione, sub figura capillorum aliqua pars ligatur in summitate pallii, ut mo dicum quid rursum tradatur incendio, de quo infinita flamma ac pene universa devastans, egreditur in omnem domum Israel.

(Vers. 5 seqq.) *Hec dicit Dominus Deus: Ista est Jerusalem: in medio gentium posui eam, et in circuitu ejus terras; et contempserit judicium meum ut plures esset impia quam gentes, et precepta mea ultra quam terrae quae in circuitu ejus sunt. Judicia enim mea projecerunt, et in preceptis meis non ambulaverunt. Jerusalem in medio mundi sitam, hic idem Propheta testatur, umbilicum terrae eam esse demonstrans. Et Psalmista nativitatem exprimitur Domini: veritas, inquit, de terra orta est (Ps. XLVII, 12) Ac deinceps passionem: Operatus est, inquit, salutem in medio terrae (Ps. LXXIII, 12). A partibus enim Orientis cingitur plaga quae appellatur Asia. A partibus Occidentis, ejus quae vocatur Europa. A meridie et austro, Libya et Africa. A Septentrione, Scythia, Armenia atque Perside et cunctis Ponti nationibus. In medio igitur gentium! 50 posita est ut qui erat notus in Judaea Deus (Ps. LXXV), et in Israel magnam nomen ejus, omnes in circuitu nationes illius sequerentur exempla, quae gentium circae positaram impietatem secuta vicit etiam ipsas in scelere suo. Quod pulchre interpretatus est Symmachus: Hec, inquit, Jerusalem; quam in medio nationum posui, et circa eam regiones, commutavit judicium meum impietatis quae dicitur a gentibus et justificationes meas a regionibus quae sunt in circuitu ejus: quia legitima mea reproboverunt, et in iudiciis meis non ambulaverunt. Illud autem quod dixerit Septuaginta: Justificationes meas inique et*